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EXÉRCITO PORTUGUÊS 
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(Aviso n.° 15448/2024/2, DR 2 Série n.° 143 de 25 de julho de 2024) 

Lista de ordenação final dos candidatos onde se incluem os candidatos às especialidades: 028 1 Armas Pesadas/Mort; 

031 1 Atirador; 035 1 Armas Pesadas/ACar; 059 1 Comando; 061 1 Operações Especiais; 094 P0 Paraquedista; 149 A 

Campanha Dir Tiro; 186 A Aquis Objetivos; 104 A Sistemas Míssil; 125 A Sistemas Radar; 225 C Carros de Combate; 

290 C Reconhecimento Rodas; 299 C Morteiros; 263 C Policia do Exército; 423 TM Exploração das Transmissões; 669 

TP Op Transportes; 651 SP Secretariado e 377 E Sap Engenharia, após as Provas de Classificação e Seleção (PCS): 

Seriação NIM Nome Nota Seriação PCS 

1 00431622 GONÇALO MIRANDA CRUZ 16795 
-- 

2 00113921 

-- 

DIOGO ABREU CARDOSO 16,618 

3 06651819 INÊSJUDITE DA SILVA CARDOSO 16,593 - 

4 11065221 FRANCISCO SANTOS FERREIRA 16,330 

5 09621322 TOMASF RANCISCOM ADUREIRAM ELO -- 16,138 

6 17319522 

-

ANDRÉ CALDEIRA MARTINS 16,093 

7 17791319 ANA BEATRIZ CUNHA RODRIGUES 15,993 

8 09518522 

- 

TOMAS MOTA PINTO DE ALMEIDA MENDES 15,660 

9 08822723 MARIANA DE JESUS FONSECA ROCHA 15,420 

10 08826520 EDUARDOMANUEL VIGARIOS IMOES 15,408 
--

11 01942822 

_____________-- 

DANIEL ALEXANDRE PINTO SANTOS - 
15,333 

-

12 00690721 

____________ 

JOSÉ AFONSO RAMOS GOMES 15,220 
- 

13 01099423

________________- 

RICARDOMARRÃORODRIGUES 15,208 
- 

14 15314121 RUIM IGUEL ABREUSAFANETA 15,175 

15 06855220

________________ 

ERNESTOLUIS AMATD EVASCONCELLOSDEM ELOA NTUNES --15,100 
-- 

16 04085519 PEDRO ANTÓNIO ALMEIDA OLIVEIRA 15,055 

17 08611321 TOMAS DIAMOND GONÇALVES - 15,042 

18 10139921 RAÚL ANTONIO PIRES RODRIGUES 15,025 

19 14140723 DAVID AMÉRICO FAUSTINO DE SOUSA - 14,945 

20 02885920 FREDERICOG IESTEIRAMACHADO _____________________________-- 14,825 

21 11384616 PEDRO DE OLIVEIRA SAMPAIO CHAMBEL DINIS - 14,733 

22 07361617 TALIS RODRIGUES DOS SANTOS 14,712 

23 18909019 DANIELA DA SILVA DAMAS 14,632 

24 00230221 PEDRO HENRIQUE MONTEIRO MONTENEGRO _____________________________-- 14,587 

25 13979719 MARIADEFÁTIMA SOARESV IEIRA ______________________________- 
14,542 

-- 

26 07295117

____________________ 

GUILHERMEMARÇALQUEIRÓZP INHEIRO GUEDES 14,533 

27 04980020 

-- ___________________________ 

JORGE CARDOSO SIMÕES ARAÚJO 

- 

14,488 

28 12939318 BERNARDO TRINDADEDEFARIALOBO ____________________ 
14,217 

29 11190120 PEDROBAETAMARQUES 14,217 

30 07761521 MARIANASOFIAFARIASEMBLANO 14,167 

31 16957117 DORA SOFIA MILICIANO DIAS 14,145 

32 08251218 MARGARIDA CORDEIRO CHURRA --14,050 

33 18636722 AFONSO ROMANO FONTOURA LOUREIRO COUTO - 14,017 

34 14576222 BRUNO MIGUEL CONCEIÇÃO CARDOSO 13,800 

35 01196323 

__________________ ________________________ 

JOSÉ EDUARDO DA SILVA GOUVEIA 13,792-

36 07358719 PEDRO MIGUELRAMOSROLDÃO -- 13,695 

37 19941722 RUI NELSON BRANCO MACHADO 13,648 

19904722 JOSÉM IGUELMARTINSM IRANDA 13,637 _38

39 11145022

__________________________________________________-

BRUNOF ILIPEF ERREIRADOSSANTOS 13,608 

40 07118220 BRUNO MIGUEL CANCELA CRUZ 13,608 

41 13350217 JOÃO MANUEL DELGADO AFONSO 13,488 

42 04186821 FAUSTORIBEIROF ERNANDESCARRAMATE 13,488 
-

43 11074819 

-- 

CATARINAALEXANDRAFERREIRARODRIGUES 13,477 a) 

44 06529322 

- 

BRUNO SILVA MACHADO 13,443 

45 06367121 NE(SON MACHADO DA SILVA DUARTE 13,368 

46 06578720 TIAGO MIGUEL DA SILVA SIMÕES 13,283 

47 06612618 PEDRO MIGUEL MOREIRA PONTES 13,245 

48 16156323 JOSÉ MIGUEL OLIVEIRA ILHEU 13,200 

49 10231119 JORGE MANUEL CASTELEIRO CARVALHO SILVA 13,083 

50 05424421 MARIANA SOFIA PEREIRA MARQUES 

-- 

13,042 

51 17850918 RUICARLOS_COSTA MOREIRA- - - _______________________________- 12,943 

Página ide 4 



52 00867017 MIGUEL ALEXANDRE DE SOUSA ROSÁRIO 12,475 

53 03767220 DIOGO GONÇALVES DIAS 12,350 

54 05490917 ANA RITA AZENHA DE SOUSA 12,300 

55 06087617 NATÁLIA ANDREIA COSTA JORGE 12,295 

56 13503223 JOAQUIM MANUEL NASCIMENTO MARTINS 12,163 

57 13761122 DÁDIVA DARAÚJO FERREIRA PIRES 12,142 

58 13085022 ANA MARIA DOS SANTOS POMBO 12,075 

59 16889716 DANIELA DE JESUS PINHEIRO ROSALINO 11,863 

60 07712322 ANA BEATRIZ DA CUNHA CORREIA 11,833 

61 06990421 ANA RITA SARAIVA DE SOUSA 11,750 

62 12947717 RICARDO DE ALMEIDA MENDES 11,500 

63 02996916 SARA CORDEIRO VITERBO DIAS 11,057 

64 10663519 SANDRO MIGUEL DOS SANTOS ALÍPIO 10,575 

65 08399917 DANIEL DE ALMEIDA FERREIRA 09,500 
66 17802919 MARTA FILIPA DOS SANTOS ARNAUT b) 
67 04054220 HENRIQUE DE MATOS FREITAS DO AMARAL b) 
68 16291517 NÚRIA FILIPA MONTEIRO ALVES MACHADO ANTU NES 

- 

b) 
69 05085917 ANA BEATRIZ MARTINS BELCHIOR TEIXEIRA GOMES b) 
70 14179022 SÉRGIO RAFAEL MONTEIRO SOUSA b) 
71 01339620 MARGARIDA CORREIA MASCARENHAS b) 
72 02453819 MANUEL SALGUEIRO BALTAZAR b) 
73 12784419 IVAN ALEXANDRE SILVA RODRIGUES b) 
74 15573223 RODRIGO MANUEL SALDANHA RODRIGUES 

- 

b) 
75 01756322 CARINA DAMÁSIO MARQUES b) 
76 11913919 VITOR HUGO SANTOS DA SILVA b) 
77 00772318 HENRIQUE MIGUEL DA ROCHA GONÇALVES b) 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 392 E Biologia, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome 

1 06087617 NATÁLIA ANDREIA COSTA JORGE 

2 13085022 ANA MARIA DOS SANTOS POMBO 

Class PCS Class EC Class Final 

12,295 13,750 13,023 

12,075 12,900 12,488 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 393 E Química, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 04186821 FAUSTO RIBEIRO FERNANDES CARRAMATE 13,488 15,550 

- 

14,519 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 5365 Enfermeiro, após as Provas de Classificação e Seleção: 

- 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 17319522 ANDRÉ CALDEIRA MARTINS 16,093 12,140 14,117 

2 19904722 JOSÉ MIGUEL MARTINS MIRANDA 13,637 11,420 12,529 

3 13761122 DÁDIVA D ARAÚJO FERREIRA PIRES 12,142 11,600 11,871 

4 04085519 PEDROANTÓNIOALMEIDAOLIVEIRA 15,055 11,660 13,358 

5 12784419 IVAN ALEXANDRE SILVA RODRIGUES b) 
6 01756322 CARINA DAMÁSIO MARQUES b) 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 559 S Técnico de Diagnóstico e Terapêutica-Análises Clínicas e Saúde Pública, após as 
Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 
1 11065221 FRANCISCO SANTOS FERREIRA 16,330 18,000 17,165 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 564 S Técnico de Diagnóstico e Terapêutica-Radiologia, após as Provas de Classificação e 
Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 18909019 DANIELA DA SILVA DAMAS 14,632 14,500 14,566 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 571 S Técnico de Diagnóstico e Terapêutica-Cardiopneumologia, após as Provas de 
Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 17791319 ANA BEATRIZ CUNHA RODRIGUES 15,993 15,000 15,497 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 577 S Enfermeiro Veterinária, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 16957117 DORA SOFIA MILICIANO DIAS 14,145 15,300 14,723 
2 0S085917 ANA BEATRIZ MARTINS BELCHIOR TEIXEIRA GOMES b) 
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Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 5825 Med Veterinária, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome _______________________________________ _______ Class PCS Class EC Class Final 

1 06651819 INÊS JUDITE DA SILVA CARDOSO 16,593 15,900 16,247 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 593 5 Farmácia - Análises Clínicas, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação -- NIM Nome 

1 14179022 SÉRGIO RAFAEL MONTEIRO SOUSA 

Class PCS Class EC Class Final 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 602AM Adm e Finanças, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 13350217 JOÃO MANUEL DELGADO AFONSO 13,488 13,000 13,244 

2 08611321 TOMAS DIAMOND GONÇALVES 15,042 11,000 13,021 

3 07361617 TALIS RODRIGUES DOS SANTOS 14,712 11,000 12,856 

4 00867017 MIGUELALEXANDRE DESOUSA ROSÁRIO 12,475 13,000 12,738 

5 19941722 RUI NELSON BRANCO MACHADO 13,648 11,000 12,324 

6 07712322 ANA BEATRIZ DA CUNHA CORREIA 11,833 12,000 11,917 

7 12947717 RICARDO DE ALMEIDA MENDES 11,500 11,000 11,250 

8 00772318 HENRIQUE MIGUEL DA ROCHA GONÇALVES b) 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 633 SP Lic em Marketing e Publicidade, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 18636722 AFONSO ROMANO FONTOURA LOUREIRO COUTO 14,017 15,500 14,759 

2 06529322 BRUNO SILVA MACHADO 13,443 12,750 13,097 

3 08399917 DANIEL DE ALMEIDA FERREIRA 9,500 14,200 11,850 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 642 SP Lic em Psicologia, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NlM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 02885920 FREDERICO GIESTEIRA MACHADO 14,825 13,000 13,913 

2 11074819 CATARINA ALEXANDRA FERREIRA RODRIGUES 13,477 14,000 13,739 a) 

3 02996916 SARA CORDEIRO VITERBO DIAS 11,057 13,000 12,029 

4 16889716 DANIELA DE JESUS PINHEIRO ROSALINO 11,863 12,000 11,932 

5 16291517 

________ 

NÚRIA FILIPA MONTEIRO ALVES MACHADO ANTUNES b) 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 652 SP Lic em Direito, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NlM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 07295117 GUILHERME MARÇAL QUEIRÓZ PINHEIRO GUEDES 14,533 17,500 16,017 

2 05424421 MARIANA SOFIA PEREIRA MARQUES 13,042 14,300 13,671 

3 06578720 TIAGO MIGUEL DA SILVA SIMÕES 13,283 13,800 13,542 

4 12939318 BERNARDO TRINDADE DE FARIA LOBO 14,217 11,800 13,009 

5 06612618 PEDRO MIGUEL MOREIRA PONTES 13,245 10,300 11,773 

6 06990421 ANA RITA SARAIVA DE SOUSA 11,750 10,300 11,025 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 664 SP Sociologia, após as Provas de Classificação e Seleção: 

ação NIM Nome 

1 02453819 MANUEL SALGUEIRO BALTAZAR 

Class PCS Class EC Class Final 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 665 SP Eng Informática, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome 

1 01099423 RICARDO MARRÃO RODRIGUES 

Class PCS Class EC Class Final 

15,208 13,550 14,379 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 863 SC Informação Geográfica, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PS Class EC Class Final 

1 09621322 TOMAS FRANCISCO MADUREIRA MELO 16,138 14,575 15,357 

2 07118220 BRUNOMIGUELCANCELACRUZ 13,608 14,575 14,092 

3 01196323 JOSÉ EDUARDO DA SILVA GOU VEIA 13,792 13,175 13,484 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 867 SC Topografia e Cartografia, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome 

1 10663S19 SANDRO MIGUEL DOS SANTOS ALÍPIO 

Class PCS Class EC Class Final 

10,575 11,925 11,250 
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Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 886 EF Lic em Ed Física, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 00113921 DIOGO ABREU CARDOSO 16,618 19,000 17,809 

2 10139921 RAÚL ANTONIO PIRES RODRIGUES 15,025 19,000 17,013 

3 00431622 GONÇALO MIRANDA CRUZ 16,795 17,000 16,898 

4 00690721 JoSÉ AFONSO RAMOS GOMES 15,220 18,000 16,610 

5 08826520 EDUARDOMANUELVIGARIOSIMOES 15,408 17,000 16,204 

6 11190120 PEDRO BAETA MARQUES 14,217 17,000 15,609 

7 08251218 MARGARIDA CORDEIRO CHURRA 14,050 17,000 15,525 

8 01339620 MARGARIDA CORREIA MASCARENHAS b) 

9 17802919 MARTA FILIPA DOS SANTOS ARNAUT b) 

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 996 SP - Comunicação Social, após as Provas de Classificação e Seleção: 

Seriação NIM Nome Class PCS Class EC Class Final 

1 17850918 RUI CARLOS COSTA MOREIRA 12,943 17,750 15,347 

2 06367121 NELSON MACHADO DA SILVA DUARTE 13,368 15,750 14,559 

3 15573223 RODRIGO MANUEL SALDANHA RODRIGUES 

a) Recurso Hierárquico proveniente do 1CFO/23 
b) A aguardar resultados médicos complementares 

Porto, 07 de novembro de 2024 

O Chefe da Divisão Recrutamento 

ANTÓNIO JOSÉ O ES D SILVA 

COR IN 
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